

## درخواست اهالی محله زکریا برای نام گذاری کوچه‌ای به نام شهید محمد مهاجر مبنای نام گذاری، رضایت خانواده شهید است



نجمه موسوی کاهانی | خیابان شهید مصطفی عارفی که به میدان آبشار و ورودی کوه پارک منتهی می‌شود، سه سال قبل نام گذاری شد. یک سمت خیابان، شماره‌های فرد قرار دارد و در سمت دیگر که شماره‌های زوج است، فقط دو کوچه وجود دارد و بقیه مسیر را بوستان بزرگ آبشار در بر گرفته است. وارد خیابان شهید مصطفی عارفی ۲ که می‌شویم، کوچه‌های فرعی در دو سمت خیابان هیچ نام و نشانی ندارند و ساکنان آن‌ها برای نشانی دادن با مشکل روبه‌رو هستند. آن‌ها برای اسم کوچه‌شان، یک شهید را معرفی کرده‌اند، اما هنوز خبری از تابلوهای نام گذاری نیست.

### ● کوچه‌ها یمان بی نام و نشان است

سعید وحدتی نیش اولین کوچه فرعی، یک مغازه کوچک دارد. او می‌گوید: وقتی می‌خواهیم نشانی بدهیم، باید بگویم چندمین کوچه، چپ یا راست. برای مغازه که نیش فرعی قرار دارد، چندان مشکلی نداریم. خانه من در دومین کوچه سمت راست واقع است. اگر دقت کنید کوچه دوم سمت راست پشت یک پیچ قرار می‌گیرد که اصلا دید خوبی ندارد. با او تا خانه‌اش همراه می‌شویم. کوچه دوم و سوم پشت زمین‌های خاکی و مرتفع پنهان شده است و حتی اگر نام گذاری می‌شد، پیدا کردنش سخت بود. الان که بدون تابلوست، اصلا شک می‌کنیم که آیا اینجا کوچه‌ای وجود دارد یا نه. او با ناامیدی می‌گوید: بیشتر وقت‌ها هر قدر هم نشانی بدهیم، کوچه را پیدا نمی‌کنند. بیشترین مشکل هم وقتی است که بخوایم تاکسی اینترنتی بگیریم. راننده، زمان بسیاری را در کوچه سرگردان می‌شود. باید سر کوچه‌ها تابلویی باشد که مشخص کند مثلاً اینجا کوچه شهید عارفی ۲/۱ یا ۲/۲ است. در همه جای شهر این طور کوچه‌ها را با یک ممیز مشخص می‌کنند. از سمت بولوار نماز هم نمی‌توانیم نشانی بدهیم؛ چون این کوچه یک طرفه است و از بولوار نماز ورودی ندارد.

### ● شهید شرکت گاز را معرفی کرده‌ایم

مرضیه داوری، از خانم‌های مسجدی، برای نشانی دادن به مهمان‌هایش، از نشانی و تابلو مسجد کمک می‌گیرد. چند بار به خواهران بسیجی پیشنهاد کرده است که درخواست بدهند تا این کوچه هم به نام یک شهید مزین شود، اما پادرد این اجازه را به او نمی‌دهد که خودش پیگیر کار شود.

سه کوچه در سمت راست و سه کوچه در سمت چپ وجود دارد که هیچ تابلویی روی آن‌ها دیده نمی‌شود. مجتمع مسکونی کارمندان شرکت گاز در سومین ورودی سمت راست خیابان شهید عارفی ۲ قرار دارد. علی‌التوا خواه از ساکنان این مجتمع است. او می‌گوید: به شهرداری درخواست دادیم تا خیابان به نام شهید محمد مهاجر که از شهدای شرکت گاز است، نام گذاری شود. اما به ما گفته‌اند چون خانواده شهید در این خیابان ساکن نیستند، نمی‌توانند این نام گذاری را انجام دهند.

### ● الزامی ندارد خانواده شهید ساکن کوچه باشند

بارتیس اداره نام گذاری معابر و تابلونویسی شهرداری مشهد درباره درخواست اهالی این خیابان صحبت می‌کنیم. ناهید فریدنیایان می‌کند: درخواست مردم برای نام گذاری این معبر به نام شهید از نظر ما شایسته احترام است، اما رضایت خانواده شهید و نامه بنیاد شهید هم باید در کنار این درخواست وجود داشته باشد تا این اقدام قانونی باشد. او تأکید می‌کند: برخلاف گفته‌های برخی از اهالی، الزامی ندارد که برای نام گذاری خیابان یا معبری به نام شهید خانواده شهید در آن محل ساکن باشند و فقط رضایت آن‌ها کافی است؛ البته این موضوع را هم باید در نظر گرفت که اگر خانواده شهید در معبری ساکن باشند، ارتباط عاطفی‌ای که اهالی با نام کوچه‌شان برقرار می‌کنند، بیشتر خواهد بود.

منطقه



منطقه



## والدین ۱۳۰۰ دانش آموز در بولوار خادم الشریعه درخواست نصب پل عابر پیاده را دارند خط کشی عابر پیاده و سرعت گاه کافی نیست



رضاریاخی | خیابان توس ۵۴ همان بولوار خادم الشریعه است. در این بولوار دبستانی قرار دارد که یک شیفت آن برای پسران است (دبستان بقیه... (ع) و نوبت دیگرش برای دختران (دبستان حاج حسین عرب). جدا از مشکلات متعددی که باهم درس خواندن دختران و پسران در یک مرکز آموزشی به بار می‌آورد و گلابه اولیا را به همراه داشته است، خطر دیگری هم دانش آموزان را تهدید می‌کند. نیمی از بچه‌ها بعد از تعطیلی باید از عرض بولوار خادم الشریعه عبور کنند تا به خانه‌هایشان برسند. احداث و جانمایی یک پل عابر پیاده حداقل درخواست مدیران این مدارس و والدین دانش آموزانی است که جان بچه‌هایشان هر روز در خطر است.

### ● شاید فردا شانس یار نباشد

به گفته مدیر دبستان پسرانه حضرت بقیه... (ع) هفتصد دانش آموز در شیفت پسرانه و ششصد دانش آموز در شیفت دخترانه این مرکز آموزشی تحصیل می‌کنند که بیشتر آن‌ها بعد از پایان ساعت درس، باید از عرض بولوار خادم الشریعه عبور کنند. آن‌ها از شهرداری انتظار دارند تا حادثه ناگواری اتفاق نیفتاده است، یک پل عابر پیاده در این مکان جانمایی و احداث کنند.

رضامیر شجاعان می‌گوید: بولوار خادم الشریعه، مسیر پررفت آمدی است. بولوار است که بزرگراه پیامبر اعظم (ص) را به بولوار توس متصل می‌کند و در شبانه روز، مسیر حرکت بسیاری از خودروهاست که برخی از آن‌ها متأسفانه با سرعت زیاد در این معبر تردد می‌کنند. به طوری که اکثر والدین نگران جان بچه‌هایشان هستند. زیاد آوری، مدیر دبستان دخترانه حاج حسین عرب، نیز نگران سلامت دانش آموزانش است. او در پاسخ به این سؤال که آیا تا به حال مورد جرحی و تصادف برای دانش آموزان اتفاق افتاده است یا خیر، جواب می‌دهد: بله، چندباری تصادف رخ داده اما خوشبختانه به خیر گذشته است و دانش آموزان با آسیب جدی روبه‌رو نشده‌اند. البته شاید فردا شانس با بچه‌ها یار نباشد.

### ● مسئولان خود را جای ما بگذارند

پدر یکی از دانش آموزانی که سال گذشته هنگام عبور از این بولوار با حادثه مواجه و زخمی شد، به شهرآرا محله می‌گوید: مسئولان محترم شهرداری و آموزش و پرورش، خود را جای ما فرزندانمان را جای بچه‌های ما بگذارند. او که دوست ندارد نامش را بیان کند، ادامه می‌دهد: جان بچه‌ها در خطر است؛ این شوخی نیست که به راحتی عرض کم بولوار را بهانه کنیم و بگویم امکان پذیر نیست!

### ● سازمان ترافیک موافقت نکرد

موضوع را با مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۰، مطرح می‌کنیم. احمد محمدی با بیان اینکه متولی نصب پل‌های عابر پیاده در سطح شهر، سازمان ترافیک شهرداری مشهد است، بیان می‌کند: سال گذشته مدیران این مدرسه و تعدادی از اولیای دانش آموزان، درخواستی را به امور ترافیک منطقه ارائه و نصب پل عابر پیاده را تقاضا کردند. ما هم با نظر مساعد، این درخواست را به سازمان ترافیک شهرداری مشهد ارسال کردیم اما با آن موافقت نشد. او به نقل از مدیران سازمان ترافیک می‌گوید: از این به بعد نصب پل عابر پیاده فقط در سطح بزرگراه‌ها انجام می‌شود و قرار است بعضی از پل‌های عابر پیاده که با استقبال اهالی روبه‌رو نشده، از بولوارها جمع شود. احمدی ادامه می‌دهد: با این حال مادست روی دست نگذاشتیم و برای ایمنی دانش آموزان این دبستان، اقداماتی همچون نصب علائم و تابلوهای ترافیکی، ایجاد سرعت گاه در دو سمت بولوار و خط کشی عابر پیاده انجام داده‌ایم.